

Kendo-SM i Uddevalla

*"Västkustborna visade än
en gång att dom är duktiga
på att arrangera stora
idrottsevenemang"*

Första helgen i november
stod Uddevalla som
värd för SM i kendo. Väst-

lag. Det är för övrigt första gången
som lag- och individuella SM avgörs
under en och samma dag.
- De tävlande tyckte det var lite



Första helgen i november stod Uddevalla som värd för SM i kendo. Västkuststaden bjöd på ett fint mästerskap där Björn Gustavsson från Malmö blev den store vinnaren med guld både individuellt och i lag.

– Det kändes mycket bra. Det är sex-sju stycken som har chans att vinna, så det gäller att ha en bra dag vilket jag hade, säger 23-åringen efter sitt första individuella SM-guld.

50 kendokas (deltagare) deltog i mästerskapet och gjorde upp om medaljerna både individuellt och i

lag. Det är för övrigt första gången som lag- och individuella SM avgörs under en och samma dag.

– De tävlande tyckte det var lite jobbigt, men jag har inte hört några direkt negativa reaktioner ännu. Det märktes dock att den höga tävlingsstandard som sjönk något när det blev dags för åttondelsfinaler, säger Gunnilla Hansson i Kendoförbundets styrelse.

SMÅ RESURSER

Trots relativt små resurser gjorde Uddevalla Kendoklubb ett bra arrangörjobb. Förutom att killarna själva tävlade, satt de i sekretariatet, dömde och ordnade allt annat praktiskt runt omkring.

Uddevalla kom ändå på en delad



Karolina Göransson, Malmö, var en av fyra tjejer som deltog i kendo-SM. Här kämpar hon mot Thomas Axelsson.

tredjeplats i lagtävlingen och fick bäste kendoka (Thomas Axelsson) på 12:e plats.

– Med tanke på förutsättningarna är det ett godkänt resultat även om jag inte är riktigt nöjd, säger Anders Törnqvist i Uddevalla.

MALMÖ I TOPP

Sveriges bästa kendoklubb för närvarande är Malmö, vilket inte minst visade sig i resultatlistorna.

I den individuella klassen lade

Malmö beslag på de tre översta platserna. Björn Gustavsson vann finalen över klubbkamraten Terje Andersén, som har tagit inte mindre än fyra EM-brons.

På delad tredjeplats kom Joakim Strömsnäs tillsammans med Stockholms Mats Wahlqvist. Mats som vunnit EM är för övrigt den ende svensk som har 5 dan.

LAGSEGER TILL GAK

I lagfinalen vann GAK Enighet, Malmö 1, över Stockholm med 3–1.

– Vi brukar vinna lagfinalen, säger Malmös Björn Gustavsson och skrattar. Och visst har Björn rätt. Sedan 1984 har Malmö bara gått miste om guldet två gånger.

Tävlingarnas pris för bästa "fighting spirit" gick till Örebros Nicke Rydgren.

BRA ARRANGEMANG

Uddevalla visade också på nytt att staden kan arrangera stora idrottsevenemang, om bara viljan finns.

I samband med Kendo-SM visades flertalet budogrenar såsom taikondo, taekwondo och aikido, för att nämna några. Dessutom avgjordes en match i budons damallsvenska på samma hallgolv, samtidigt som kendomästerskapet var igång.

BARA FÖR STARKA MÄN?

Är kendo en tuff kampsport som bara passar välbyggda män? Det kanske är lätt att tro det, men så är knappast fallet. I Sverige finns det t ex ett 15-tal tjejer som håller på med kendo och tävlar mot killarna. En av dem är

25-åriga Karolina Göransson från Malmö.

– Jag var intresserad av Japan och ville göra något udda så därför fastnade jag för kendo och jag kommer nog aldrig att sluta, säger Karolina som tävlar för Malmö, och representerar det svenska damlandslaget.

DET GÖR INTE ONT!

Karolina Göransson är ett levande bevis på att det går att hävda sig inom kendon fast man inte är särskilt stor till växten.

– Visst är sporten hård, men det gör inte ont. Däremot måste man måste vilja anstränga sig. En stark vilja är det viktigaste, menar Karolina.

För närvarande är det bara en tävling i Sverige, Malmös Sugo Cup, där det finns en damklass. I övriga tävlingar får tjejerna tävla mot killar.

– Tyvärr är det för få tjejer som håller på i Sverige, vilket i sin tur gör att det inte finns något bra underlag för landslaget, säger Karolina.

EN LIVSSTIL

För Karolina Göransson, som började med kendo 1989 och innehar 2 dan, är kendon inte bara tävlandet utan även en livsstil.

– Kendo är inte bara en sport. Helheten med ceremonierna, respekten och sättet att lägga ihop rustningen gör att det inte går att leva utan.

Text: Johan Petersson
Foto: Bengt Öhberg



Första helgen i november avgjordes kendo-SM i Uddevalla. Här ses två kendokas i en intensiv kamp.